
Emertimi dhe Forma ligjore                "AS-ENERGY" sh.p.k.

NIPT -I                                              K81615504O

Adresa e Selise                                 "XHAFZOTAJ DURRES"

                                                                               DURRES

Data e krijimit                                    15.04.2008

Nr. I Regjistrit Tregtar                          QKR

Veprimtaria  Kryesore                         Ndertim dhe sgfrytezim i veprave energjitike.

                                                       Prodhim energji.import-exsport materiale te ndryshme

                                                        

         P A S Q Y R A T    F I N A N C I A R E
                 (  Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

    Ligjit Nr.9228  Date 29.04.2004    Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare  )

             Viti  2015

Pasqyra Financiare jane individuale                              

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara                       

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne                      

Pasqyra Financiare jane te rrumbullakosura ne             

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare                Nga           01.01.2015

                                                                                  Deri           31.12.2015

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare                      

PO

              A--

LEKE

LEKE

MARS



Nr Shenimet 2015 2014

► Aktivet  monetare 1 58,119 68,315

1 Banka 49,109 58,545

2 Arka 9,010 9,770
► Investime 2 -                       -                         

1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit 2.1

2 Aksionet e veta 2.2

3 Te tjera Financiare 2.3
► Të drejta të arkëtueshme 3 -                       -                         

1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit 3.1

2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit 3.2

3 Nga  njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 3.3

4 Të tjera 3.4

5 Kapital i nënshkruar i papaguar 3.5
► Inventarët 4 -                       -                         

1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme 4.1

2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte 4.2

3 Produkte të gatshme 4.3

4 Mallra                                                        4.4

5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri) 4.5

6 AAGJM të mbajtura për shitje 4.6

7 Parapagime për inventar 4.7
► Shpenzime të shtyra 5
► Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara 6

I 58,119 68,315

► Aktive financiare 7 986,097,629 733,348,627

1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit 7.1

2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 7.2

3 Tituj pronësie  në njësitë ek. ku ka interesa pjesëmarrëse (vetem per PF)7.3 693,000,000 441,000,000

4 Tituj të huadhënies  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 7.4

5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 7.5

6 Tituj të tjerë të huadhënies 7.6 293,097,629 292,348,627
► Aktivet materiale 8 -                       -                         

1 Toka dhe ndërtesa 8.1

2 Impiante dhe makineri 8.2

3 Të tjera Instalime dhe pajisje 8.3

4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces 8.4
► Ativet biologjike 9
► Aktive jo materiale: 10 -                       -                         

1 Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të ngjashme10.1

2 Emri i Mirë 10.2

3 Parapagime për AAJM                                                                 10.3
► Aktive tatimore të shtyra 11 1,136
► Kapitali i nënshkruar i papaguar 12

II 986,098,765 733,348,627

986,156,884 733,416,942A K T I V E    T O T A L E

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

A   K   T   I   V   E   T

Aktivet Afatshkurtra

TOTALI   AKTIVEVE    AFATSHKURTRA

Aktivet Afatgjata

TOTALI   AKTIVEVE    AFATGJATA



Nr Shenimet 2015 2014

► Detyrime afatshkurtra: 13 39,560,465 38,899,899

1 Titujt e huamarrjes 13.1

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 13.2

3 Arkëtime në avancë për porosi 13.3

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 13.4

5 Dëftesa të pagueshme 13.5

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 13.6

7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 13.7

8 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore 13.8 1,507,320 1,190,622

9 Të pagueshme për detyrimet tatimore 13.9 2,681,101 2,676,101

10 Të tjera të pagueshme 13.10 35,372,044 35,033,176
► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 14
► Të ardhura të shtyra 15
► Provizione 16

39,560,465 38,899,899

► Detyrime afatgjata: 17 680,400,000 428,400,000

1 Titujt e huamarrjes 17.1

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 17.2

3 Arkëtimet në avancë për porosi 17.3

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 17.4

5 Dëftesa të pagueshme 17.5

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 17.6

7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 17.7 680,400,000 428,400,000

8 Të tjera të pagueshme 17.8
► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 18
► Të ardhura të shtyra 19
► Provizione: 20 -                     -                        

1 Provizione  për pensionet 20.1

2 Provizione të tjera 20.2
► Detyrime tatimore të shtyra 21

680,400,000 428,400,000

719,960,465 467,299,899

► Kapitali dhe Rezervat 22
► Kapitali i Nënshkruar 23 267,279,000 267,279,000
► Primi i lidhur me kapitalin 24
► Rezerva rivlerësimi 25
► Rezerva të tjera 26 -                     -                        

1 Rezerva ligjore 26.1

2 Rezerva statutore 26.2

3 Rezerva të tjera 26.3
► Fitimi i pashpërndarë 27 (1,161,956) (712,342)
► Fitim / Humbja e  Vitit 28 79,375 (449,614)

266,196,419 266,117,044

986,156,884 733,416,943TOTALI   I   DETYRIMEVE   DHE   KAPITALIT

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET  DHE  KAPITALI

Totali  i  Detyrimeve    afatshkurtera

Totali  i  Detyrimeve    afatgjata

D E T Y R I M E T     T O T A L E

Totali  i  Kapitalit



Nr Shenimet 2015 2014

► Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 29
► Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces 30
► Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
► Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 32
► Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 33 -                 -                  

1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 33.1

2 Të tjera shpenzime 33.2
► Shpenzime të personelit 34 (418,515.00)   (420,120.00)    

1 Paga dhe shpërblime 34.1 (360,000.00)   (360,000.00)    

2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas 

nga shpenzimet për pensionet)
► Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 35
► Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36
► Shpenzime të tjera shfrytëzimi 37 (8,408.40)       (29,795.00)      
► Të ardhura të tjera 38 -                 -                  

Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur 

veçmas të ardhurat   nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata

(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur 

veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Zhvlerësimi i aktiveve  financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si 

 aktive afatshkurtra
► Shpenzime financiare 40 507,633.69    301.00            

Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme (paraqitur veçmas

shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime të tjera financiare 40.2 507,633.69    301.00            
► Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet 41
► Fitimi/Humbja para tatimit 42 80,710.29      (449,614.00)    
► Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 (1,335.63)       -                  

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 (1,335.63)       

2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë 43.2

3 Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve 43.3
► Fitimi/Humbja e vitit 44 79,374.66      (449,614.00)    
► Fitimi/Humbja për: 45

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë 45.1

Interesat jo-kontrolluese 45.2

Nr 2015 2014
► Fitimi/Humbja e vitit 46 79,375 -449,614

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin: 46.1

Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja 46.2

Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3

Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje 46.4

Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet 46.5
► Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin 47 -                 -                  
► Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin 48 79,374.66      (449,614.00)    
► Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për: 49

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë 49.1

Interesat jo-kontrolluese 49.2

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse  

Pershkrimi  i  Elementeve

► 39

1 40.1

2 38.2

3 38.3

1 38.1

Pasqyra e Performancës

(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Pershkrimi  i  Elementeve

34.2 (58,515.00)     (60,120.00)      



2,015                     2,014                

► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit

Fitim / Humbja e vitit 79,375                   (449,614)           

Rregullimet për shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare 507,634                 

Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:

Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera (252,738,806)         (130,868,411)    

Rënie/(rritje) në inventarë

Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme 141,602                 5,305,439         

Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit (252,010,196)         (126,012,586)    

► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit

Para neto të përdorura për blerjen e filialeve

Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve

Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa për blerjen e investimeve të tjera

Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera

Dividentë të arkëtuar

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit -                         -                    

► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e  financimit

Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral

Hua të arkëtuara

Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë

Riblerje e aksioneve të veta

Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral 252,000,000          126,000,000     

Pagesa e huave

Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare

Interes i paguar

Dividendë të paguar

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit 252,000,000          126,000,000     

Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare (10,196)                  (12,586)             

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar 2015 68,315                   80,901              

Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor 2015 58,119                   68,315              

Pasqyra   e   Fluksit   te Mjeteve   Monetare

(metoda indirekte)



Shoqeria "AS-ENERGY" Shpk DURRES

Pasqyra e levizjes se kapitaleve te veta  me 31 Dhjetor 2013 dhe 2015

(shumat ne Leke)

 Kapitali aksionar 

 Rezerva ligjore 

statutore 

 Fitimi i 

pashperndare  Totali 

Pozicioni me 31dhjetor 2013            267,279,000                           -                     (712,342)              266,566,658 
                             -   

Fitimi neto per periudhen kontabel                   (449,614)                   (449,614)

Dividendet e paguar

Rritje e rezerves se kapitalit                              -   

Emetimi i aksioneve                              -   

                             -   

Pozicioni me 31 dhjetor 2014            267,279,000                           -                  (1,161,956)              266,117,044 

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel                              -   

Pozicioni i rregulluar                              -   

Fitimi neto per periudhen kontabel                      79,375                       79,375 

Dividendet e paguar                              -   

Rritje e rezerves se kapitalit                              -                                -   

Aksione te thesarit te riblera                              -   

Pozicioni me 31 Dhjetor 2015            267,279,000                           -                  (1,082,581)              266,196,419 



31.12.2015

Shoqeria "AS-ENERGY" Shpk DURRES

NIPT     : K41406501EK81615504O

AKTIVITETI         : prodhim energji

(ne leke)

Nr. Artikulli Nj /M Sasia Kosto Vlera 

0

INVENTARI I AKTIVEVE TE QENDRUESHME TE TRUPEZUARA

Shuma 

Per drejtimin e shoqerise

Aleksander LALA



Shoqeria "AS-ENERGY" Shpk DURRES

Toka
 Mjete Transporti, 

Makineri e paisje 

 Paisje Zyre 

Informatike 
Totali

Aktive te Trupezuara

Gjendje 01.01.2015

Shtesa 

Pakesime -                            

Gjendje 31.12.2015 -                          -                              -                       -                            

Amortizimi

Gjendje ne 01.01.2015

Shtesa llogaritur

Pakesime

Gjendje 31.12.2015 -                          -                              -                       -                            

Vlera neto 01.01.2015 -                          -                              -                       -                            

Vlera neto 31.12.2015 -                          -                              -                       -                            



31.12.2015

SUBJEKTI           : AS-ENERGY

NIPT                   : K81615504O

AKTIVITETI         : PRODHIM ENERGJI

Nr. Artikulli Nj /M Sasia Kosto Vlera 

SHUMA 0.00

INVENTARI I MALLRAVE

Per drejtimin e shoqerise

Aleksandër Lala 



Tatimpaguesi     AS-ENERGJI

NIPT   K81615504O               

31.12.2015

Nr. Emertimi I bankes Numri llogarise Shuma monedhe e huaj Shuma ne leke

1 Intesa San Paolo leke -                                  

2 Intesa San Paolo USD -                           -                                  

3 Intesa San Paolo EUR 292.85                      40,202.45                       

4 NBG EUR 79.20                        10,872.58                       

5 First Investment Bank Eur (14.32)                      (1,966.00)                        

6 First Investment Bank Lek -                                  

49,109.02                       

Aleksandër Lala

INVENTARI I LLOGARIVE BANKARE

Shuma 

Perfaqesuesi I personit Juridik / Fizik

(emer mbiemer, firme e vule)



Subjekti : AS-ENERGJI

Nr. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

-                         

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit   2015

Shuma

Per Drejtimin e Shoqerise

Aleksandër Lala 



Shoqeria AS-ENERGJI

NIPTI  K81615504O

Gjendje Gjendje

01/01/2015 31/12/2015

1 Toka -                     

2 Ndertime -                     

3 Makineri,paisje

4 Mjete transporti

5 kompjuterike

1 Zyre -                     

2 -                     

3 -                     

4 -                     

             TOTALI -                -               -                 -                    

Gjendje Gjendje

01/01/2015 31/12/2015

1 Toka -                 -               -                     

2 Ndertime

3 Makineri,paisje,vegla

4 Mjete transporti

5 kompjuterike

1 Zyre

2 -                     

3 -                     

4 -                     

             TOTALI -                -               -                 -                    

Gjendje Gjendje

01/01/2015 31/12/2015

1 Toka -                 -                  -                     

2 Ndertime -                     

3 Makineri,paisje,vegla -                 -               -                     

4 Mjete transporti -                 -               -                     

5 kompjuterike -                 -               -                     

1 Zyre -                 -               -                     

2 -                     

3 -                     

4 -                     

             TOTALI -                -               -                 -                    

Aktivet Afatgjata Materiale  me vlere fillestare   2015

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Amortizimi A.A.Materiale   2015

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Administratori

Aleksandër Lala 

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale  2015

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime



               S H E N I M E T      S H P J E G U E S E

  Sqarim:

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi I te dhenace te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures  standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete:

a)Informacion I pergjithshem dhe politikat kontabel

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

c)Shenime te tjera shpjeguese

Shenimet shpjeguese ne dokumentin bashkengjitur pasqyrave financiare.

Per  Drejtimin  e  Njesise  Ekonomike

Aleksandër Lala

HARTUESI

Donika BENJA


